- 1 -

平成 30年 10月 22 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

アーティスト・ASKAの月額制ファンサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、CHAGE and ASKAとしての数々

のミリオンヒット曲はもとより、ソロアーティストとしても数多くのアーティストへの楽曲提供や、「はじ

まりはいつも雨」などのミリオン・セールスを記録しているアーティスト「ASKA」の月額制ファンサイトを

開設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイト概要

・サイト名：ASKA Mobile Fanclub「Fellows Monthly」

・サイト URL：https://sp.fellows.tokyo/

・利用料：月額 700円+（税）

・決済方法：携帯キャリア決済、クレジットカード決済

コンテンツ内容

・ASKA BLOG ※閲覧のみ。年会費制ファンクラブはコメント書込み・閲覧が可能。

・DIGITAL MAGAZINE ※年会費制ファンクラブで毎月発行している会報誌から一部ページを WEB 上で閲覧。

・REPORT

・Q&A ※年会費制ファンクラブで毎月発行している会報誌コーナー「ASKAに ASK」を WEB 上で閲覧

・SPECIAL ※ツアー連動の施策や各種企画、特集などを予定。

・BBS ※閲覧のみ。年会費制ファンクラブはコメント書込み・閲覧が可能。

・TICKET

・会員限定グッズの販売（予定）

＜サイトイメージ＞

- 2 -

今後は既存の年会費制ファンクラブ ASKA Official Fanclub「Fellows」との相互の連携を図り、売り上げ増

に寄与します。

年会費制ファンクラブ概要

・サイト名：ASKA Official Fanclub「Fellows」

・サイト URL：https://fellows.tokyo/

・利用料：年会費 8,500円+（税）

・決済方法：クレジットカード決済 / コンビニ決済 / ペイジー決済

コンテンツ内容

・会報誌の毎月発行（一部変更あり。ライブレポートや新曲インタビューなども含む）

・コンサート・イベント等チケットの先行チケット申込み

・ASKAブログの閲覧、コメント書込み

・BBS（掲示板）の閲覧、コメント書込み

・マイルーム及び Diaryの利用

・会員限定グッズの販売

・動画コンテンツ（不定期）

・会員限定グッズの販売（予定）

※会員特典は変更になる場合がございます。

※上記会員特典は、2018年 10 月時点での特典です。

諸般の事情により事前の通知無く変更される場合がございますので、予めご了承下さい。

＜サイトイメージ＞

- 3 -

＜プロフィール＞

＜ASKA＞

1979年 CHAGE and ASKAとして「ひとり咲き」でデビ

ュー。「SAY YES」「YAH YAH YAH」「めぐり逢い」な

ど、数々のミリオンヒット曲を世に送り出す。

音楽家として楽曲提供も行う傍ら、ソロ活動も並行し、

1991年にリリースされた「はじまりはいつも雨」が、

ミリオン・セールスを記録。同年のアルバム「SCENE

Ⅱ」がベストセラーとなり、1999年には、ベスト・ア

ルバム「ASKA the BEST」をリリース。

また、アジアのミュージシャンとしては初となる「MTV

Unplugged」へも出演するなど、国内外からも多くの

支持を得る。2017 年には、自主レーベル「DADA label」

より、アルバム「Too many people」「Black&White」

等をリリース。

また 2018年 11 月より ASKA とクラシック音楽が融合

した約 5 年ぶりとなる全国ツアー「billboard

classics ASKA PREMIUM SYMPHONIC CONCERT 2018 - THE

PRIDE -」（全国 8 都市 10 公演）の開催が決定。

10月 17日には、ファンが選ぶベスト盤「We are the

Fellows」と ASKA本人が選ぶベスト盤「Made in ASKA」

をリリースし、11月には「SCENE Remix ver.」「SCENE

Ⅱ Remix ver.」もリリース予定。さらに 2019年 2月

より、ASKA待望のバンドツアー「ASKA CONCERT TOUR

2019 Made in ASKA - 40年のありったけ - 」の開催

も決定した。全国 14公演を開催（追加公演開催予定）

【今後の活動予定】

「billboard classics ASKA PREMIUM SYMPHONIC CONCERT 2018 -THE PRIDE-」

約 5 年ぶりとなる全国ツアーは、ポップス＆ロックとクラシック音楽を融合したコンサートを展開するビル

ボードクラシックス公演として開催。

- 4 -

【開催日時/会場】全８都市 10 公演

●2018年 11月 5日(月) 開演 19:00

東京:東京国際フォーラム ホール A 東京フィルハーモニー交響楽団

●2018年 11月 14日(水) 開演 19:00

大阪:フェスティバルホール 大阪交響楽団

●2018年 11月 26日(月) 開演 19:00

仙台:仙台サンプラザホール 東京フィルハーモニー交響楽団

●2018年 12月 3日(月) 開演 19:00

東京:東京国際フォーラム ホール A 東京フィルハーモニー交響楽団

●2018年 12月 6日(木) 開演 19:00

東京:東京国際フォーラム ホール A 東京フィルハーモニー交響楽団

●2018年 12月 8日(土) 開演 17:00

西宮:兵庫県立芸術文化センター 大ホール ビルボードクラシックスオーケストラ

●2018年 12月 10日(月) 開演 19:00

京都:ロームシアター京都 大阪フィルハーモニー交響楽団

●2018年 12月 13日(木) 開演 19:00

札幌:札幌コンサートホール Kitara 札幌交響楽団

●2018年 12月 15日(土) 開演 17:00

横浜:神奈川県民ホール 大ホール 東京フィルハーモニー交響楽団

●2018年 12月 19日(水) 開演 19:00

福岡:福岡サンパレス 九州交響楽団

出演: ASKA

指揮: 藤原いくろう ピアノ：澤近泰輔 パーカッション：小野かほり

管弦楽:東京フィルハーモニー交響楽団(東京、横浜、仙台)、大阪交響楽団(大阪)、ビルボードクラシックス

オーケストラ(西宮)、大阪フィルハーモニー交響楽団(京都)、札幌交響楽団(札幌)、九州交響楽団(福岡)

リリース情報

「Made in ASKA」

ASKAが自ら選曲したベストアルバム

2018年 10月 17 日発売／ヤマハミュージックコミュニケーションズ／YCCR-10034

01. MIDNIGHT 2 CALL

02. Love is alive

03. I’m busy

04. you & me

05. はるかな国から

06. ID

07. ONE

08. Now

09. In My Circle

10. 心に花の咲く方へ

11. UNI-VERSE

12. いろんな人が歌ってきたように

13. FUKUOKA

14. cry

15. メリーゴーランド

- 5 -

「We are the Fellows」

ASKAファンが聴きたい曲を、投票数の多い順番に全 13 曲を収録したアルバム

2018年 10月 17 日発売／ヤマハミュージックコミュニケーションズ／YCCR-10033

1. けれど空は青 ～close friend～

2. 月が近づけば少しはましだろう

3. はじまりはいつも雨

4. 晴天を誉めるなら夕暮れを待て

5. 君が愛を語れ

6. 伝わりますか

7. 東京

8. 同じ時代を

9. next door

10. Girl

11. HELLO

12. と、いう話さ

13. しゃぼん

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上